Kết cấu vì kèo, mái nhà

Bên cạnh những nét đặc trưng trong bố
cục mặt bằng, kết cấu vì kèo của nhà ở
dân gian Nghệ An cũng có những điểm

Ba đạo Sắc phong của các triều vua Nguyễn ban cấp cho cụ tổ dòng họ Trần Gia Bao gồm các năm:
Thành Thái thứ 15 (1903), Duy Tân thứ 3 (1909), Khải Định thứ 9 (1924)